
回覧                                令和 5年 1月 20日発行 

                                                       
               電話・FAX ４２８－３０６１  

明けましておめでとうございます 

2023 年がスタートしました。地域の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお

慶び申しあげます。昨年は新型コロナウイルス感染拡大防止のためイベントの中止があ

りましたが、講座については皆様のご理解ご協力をいただき、何とか実施することが出

来ました。地域センターご利用の皆様には引き続きマスクの着用・消毒・3密回避の基本

的な事項を厳守していただきますようよろしくお願いいたします。 

お正月飾り ―フラワー体験教室― 

 「新たな年を自分のお正月飾りで迎えよう」をテーマに 12 月 24 日（土）地域

センター主催講座「お正月飾りフラワー体験教室」を実施しました。今年も講師

に、泉 充代先生を招き、松・南天・椿など、自然の素材を活用し、水引やリボン・

和紙などと組み合わせて自分流の作品を仕上げました。 

令和 5年度主催講座の概要 

講 座 名 講 師 月・曜日 時  間 回 数 定員 教材費等 

定

期  

  

単

期 

男性料理教室 田淵 敏見 第 3水曜日 9:30～13:00 年 8回 16名 年 4,000円 

絵手紙体験教室 中原 久美 第 3木曜日 10:00～12:00 年 10回 10名 1回 500円 

お正月飾り フラワー教室 泉 充代 12月 10:00～12:00 年 1回 20名 1,700円 

フレイル予防講座 調整中 11月 10:00～12:00 年 1回 30名 なし 

歴史探訪（八本松の昔・今） 有田 篤雄 9月 10:00～12:00 年 1回 30名 なし 

ジュニア体操教室 濱長 勇馬 8月 土曜日午前中 年 2回 20名 なし 

子供将棋教室(青少年育成部) 麓 九二彦 7月・9月 土曜日午前中 年 2回  なし 

※単期講座の具体的な内容については事前に「センターだより」「チラシ」等でご案内させていただきます。 

 講師の都合や新型コロナウイルス感染症の動向等により、取り消しや変更が生じることもあります。 

八本松地域センターが指定管理者制度に変わります 

 これまで八本松地域センターは市直営のもとで管理運営して参りましたが、来年度（令和 5年 4月 1日）より

八本松住民自治協議会の管理下で運営することとなりました。管理者が代わりますが施設の目的・形態が変わる

わけではありません。これまで同様に住民サービスの向上や経費節減等を図りながら管理運営をして参ります。

センターご利用の皆様にとって大きな変更点としては使用料金を直接窓口へお支払いいただくことになります。

減免団体につきましては従来の減免カードがそのまま使用出来ますので大切に保管し申請時にご提示ください。 

八本松とんどまつり～開催のお知らせ～ 

日 時  2月 5日（日）8時 30分開会 9時点火 

場 所  八本松中学校グラウンド 

駐車場  中学校校舎周り 八本松中央幼稚園       ※12月の地域センター利用者は 1,320 名でした。 


